
Diplomová práce Talk show Uvolněte se, prosím a její političtí hosté pojednává o tématu sbližování
politiky a zábavy, potažmo politiky a médií jako takových. Teoretická část práce se zabývá širšími
souvislosti této problematiky – věnuje se zobrazování politiků v televizi a spojení politiky a humoru a s
ohledem na název práce se obsáhle zabývá i rolí talk shows v politické komunikaci. Teoretická část také
představuje téma politických celebrit jako jednoho z prvků, které ovlivňují komunikaci politiků s
občany. Praktická část práce se věnuje kvalitativní a kvantitativní analýze účasti politických hostů v
české verzi amerických talk shows Uvolněte se, prosím. Kvantitativní analýza zkoumá například to,
která politická strana byla v pořadu nejčastěji zastoupena, zda během rozhovorů byla zastoupena více
osobní nebo politická témata a která témata byla probírána nejčastěji. Kvalitativní analýza zkoumá
průběh vystoupení politických hostů a to, jak byli hosté prezentováni. 


